RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 07 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023

para Fomento no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no

195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e

o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado

Final e Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Algodão de jandaíra- PB, 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Ana Cristina Galdino Pereira-

2. Eliane Conceição Lima de Andrade-

3. Edézio Virgínio Dias-

4. Iraneide Santos de Oliveira

5. Josicleide Cabral da Silva Guedes-

6. Samara de Luna Fernandes-

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RETIFICAÇÃO - RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL

NOTA

FINAL
11 André Freitas da Silva

Casinha Videoclipe Suplente

-

7,5

10 Carlos Augusto F. Silva

Meu Sertão Videoclipe Aprovado
-

8,5

13 Rayssa Daniele F. Da

Silva Freitas

Resgate
Histórico

do município

Documentário Aprovado 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

10,5

19 Aurione Grangeiro da
Silva

Videoclipe
Musical

   Videoclipe

Aprovado

- 7,5

20 Sabrina Alves de Souza Potencial

Histórico

do

Município

Documentário Suplente 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

9,0

21 José Maurício Guedes
Videoclipe

Musical

Videoclipe Aprovado - 8,0

22 Luiz Batista da Silva Videoclipe

Musical

Videoclipe Aprovado - 9,0

HUMBERTO DOS SANTOS

Prefeito Constitucional de Algodão de Jandaíra-PB

IRANEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária de Educação, Cultura e Esportes

                                                  RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 002/2023 – FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 07 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023

para Fomento a Produções Culturais em conformidade com a Lei Complementar

no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023

e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado

Final e Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Algodão de Jandaíra - PB, 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. Ana Cristina Galdino Pereira-

2. Eliane Conceição Lima de Andrade-

3. Edézio Virgínio Dias-

4. Iraneide Santos de Oliveira-

5. Josicleide Cabral da Silva Guedes-

6. Samara de Luna Fernandes-

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

PARA FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO GUSTAVO

RETIFICAÇÃO - RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL

NOTA

FINAL

01 Jonas Gomes da

Silva
Palestra e

apresentação

cultural

Capoeira Aprovado - 7,5

02 João Batista G.

Lameu
Caminhos da

Jandaíra(

Palestra)

Condutor de

turismo

Aprovado - 7,5

03 Waldir de Andrade Apresentar

Eventos

Locutor Aprovado - 7,0

04 Edvanha Pereira

Dias
Contação de

histórias infanto

juvenil.

Literatura Aprovado 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

8,5

05 Davi dos Santos

Miranda
Festival de

Verão do Rosa

Luxemburgo

Condutor de

Turismo

Aprovado - 7,5

06 Fernanda Santos da

Silva
Exposição e

doação de peças

Artesanato Aprovada 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

10,0

07 Lucimere Pereira da

Silva
Exposição e

doação de peças

Artes plásticas Suplente 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

8,0

08 Marina Nascimento

da Silva
Exposição e

doação de peças

Artes plásticas Aprovada 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

9,0

09 Aretuza A.de

Lucena Dantas
Exposição e

doação de peças

Artes plásticas Suplente 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

8,5

12 Cilene Trindade dos

Santos
Exposição e

doação de peças

Artesanato Aprovada 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

8,0

14 Geralda Clementino

Barbosa
Exposição e

doação de peças

Renda e

Renascença

Aprovada 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

8,0

15 Givaldo Salustiano

Ferreira
Apresentação

Cultural

Música Aprovado - 8,5

14 Manoel Francisco

Filho
Palestra

Cultural

Cultura Africana Aprovado - 10,0

17 Maria de Fátima F.

de Almeida
Exposição e

doação de peças

Artesanato Aprovado 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

10,5

18 Maria Aparecida

dos Santos
Exposição e

doação de peças

Artesanato Aprovado 1,0
PROJETO

INSCRITO POR
MULHER

10,5

23 Felipe da Silva

Barbosa
Exposição e

doação de peças

Artes plásticas Suplente - 7,0

 HUMBERTO DOS SANTOS

Prefeito Constitucional de Algodão de Jandaíra-PB

IRANEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária de Educação, Cultura e Esportes

                                                     RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 003/2023 – FOMENTO A OFICINAS DE AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 07 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023

para Fomento a Oficinas de Audiovisual, em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11

de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público o Resultado Final e Homologação dos Proponentes Contemplados,

conforme tabela anexa.

Algodão de Jandaíra - PB, 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1 Ana Cristina Galdino Pereira-

2 Eliane Conceição Lima de Andrade-

3 Edézio Virgínio Dias-

4 Iraneide Santos de Oliveira-

5 Josicleide Cabral da Silva Guedes-

6 Samara de Luna Fernandes-

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

OBS: Segundo o item 11.15 deste edital, a sobra dos recursos(R$ 3.009,02) será remanejada para um

outro edital de Audiovisual( Edital 001/2023), para possíveis remanejamentos ou rateios.

11.15 Não havendo número suficiente de vencedores no quantitativo previsto para as categorias de

oficinas, seja por critérios técnicos ou pordemanda de inscrições, a sobra dos recursos poderá ser

remanejada para outro edital de Audiovisual lançado por este município.

HUMBERTO DOS SANTOS

Prefeito Constitucional de Algodão de Jandaíra-PB

IRANEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária de Educação, Cultura e Esportes

RETIFICAÇÃO – EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL Nº 004/2023 – FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

       RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB, através da

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída

pela Portaria Nº 081/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 07 de

novembro de 2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023

para Fomento a Oficinas de Audiovisual, em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11

de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna

público o Resultado Final e Homologação dos Proponentes Contemplados,

conforme tabela anexa.

Algodão de Jandaíra - PB, 15 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1 Ana Cristina Galdino Pereira-

2 Eliane Conceição Lima de Andrade-

3 Edézio Virgínio Dias-

4 Iraneide Santos de Oliveira-

5 Josicleide Cabral da Silva Guedes-

6 Samara de Luna Fernandes-

EDITAL Nº 004/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA CINEMA ITINERANTE

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROJETOS INSCRITOS

OBS: Segundo o item 11.15 deste edital, a sobra dos recursos(R$ 5.993,29) será remanejada para um

outro edital de Audiovisual( Edital 001/2023), para possíveis remanejamentos ou rateios.

11.15 Não havendo número suficiente de vencedores no quantitativo previsto para as categorias de

oficinas, seja por critérios técnicos ou pordemanda de inscrições, a sobra dos recursos poderá ser

remanejada para outro edital de Audiovisual lançado por este município.

 HUMBERTO DOS SANTOS

Prefeito Constitucional de Algodão de Jandaíra-PB

IRANEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária de Educação, Cultura e Esportes